infantibus suis, uxorem Undradi. Hanc autem donationem facio pro

remedio anime, me§, pro anima quoque patris mei et matris mee, re-

demptione, et pro anima senioris meiRothberti et senioris mei Jotce-

ranni salute, pace et prosperitate, et filiorum meorum Dalmatii, Ber-

tranni. Si quis autem hune donum calumpniare voluerit, iram Dei

ac omnium sanctorum incurrat, et ut hoc donum firmum permaneat,

manu propria firmo, filiisque meis trado firmandam. S. Aremburgis,

que, hoc donum fecit. S. Dalmatii. S. Bertranni.

144.

CHARTA QUA ITBERTUS ET UXOR EJUS ALSENDA RES SUAS IN VILLA DE LORNANT

MONASTERIO CLUNIACENSI DANT.

(A.
b. 35.)

In nomine Dei summi. Notum sit cunctis Christi signaculo insignitis

quod ego Itbertus et uxor mea Alsenda, reminiscentes enormitatem

nostrorum peccaminum, donamus Deo et sanctis ejus apostolis Petro

et Paulo, ad locum Cluniacum, aliquid de nostra hereditate que. sita

est in pago Matiscense, in villa Lornant hoc est unam vineam que,

terminat a mane terra Alberici, a medio die et a sero terra Sancti

Petri, a cercio via publica. In alio loco, in ipsa villa, donamus unam

petiolam de campo cum salceto; et terminat a mane terra Andreç,

ex aliis partibus terra Sancti Petri. Hçc donamus in presenti. Donamus

etiam in alio loco duas vineas que simul se tenent, interposito tamen

muro; terminat ex omni parte de ipsa hereditate et a sero via publica.

In villa Bainas donamus nostram partem unius medii planti, tali te-

nore ut quandiu vixero ego Itbertus teneam et possideam, et post

mçum discessum ad Sanctum Petrum totum perveniat. Reddam omni

anno in vestitura dimidium modium de vino. Facimus autem dona-

tionem hanc pro remedio animarum nostrarum et in locum sepulturç
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amborum. Ut autem firmum permaneat, manibus propriis firmavimus

testibusque roborandam damus. S. Itberti et uxoris ejus Alsende, qui
hanc donationem fecerunt. S. Arlei. S. Rotlanni. S. Duranti.

145.

CHARTA QUA ARDANIUS TERTIAM PARTEM HEREDITATIS SUrE IN VILLA PRADILIS

MONASTERIO CLUNIACENSI DAT.

(A. b. 38.)

In nomine Verbi incarnati. Notum sit cunctis fidelibus quod ego

Ardanius, pro animç me§ remedio, dono Deo et sanctis ejus Petro et

Paulo, ad locum Cluniacum, de mea hereditate que, sita est in pago

Matisconensi, in villa que vocatur Pradilis, terciam videlicet partem
de uno campo qui vocatur Devenesco, terciam videlicet partem in tali

conventu, ut ab hodierno die faciant quicquid voluerint. S. Ardanii,

qui hanc donationem fecit. S. Teuce,, uxoris ejus. S. Ailodii et Ugonis,
filiarum ejus.

146.

CHARTA QUA SIGEVERTUS CONSENTIENTIBUS UXORE ET FILIO EJUS, HEREDITATEM SUAM

IN AGRO AGENACENSI MONASTERIO CLUNIACENSI DAT.

(A. h. 4o.)

Sacrosanctç Dei ecclesiç filiis. Notum sit atque universi memine-

rint quod ego Sigevertus, pro liberatione animç mee et omnium pa-
rentum meorum, vel omnium fidelium Christi, vivorum et defunc-

torum, cedam de nostra hereditate sanctis apostolis Christi, beato

videlicet Petro necnon et Paulo, monachis etiam Cluniensibus ad

eundem sanctuarium pertinentibus, eo tenore eaque deliberatione ut

a die presenti faciant in omnibus quicquid voluerint, excepto fructu

terre anni presentis. Postquam etiam finis hujus vite nos invenerit, in

locum sépulture,, cum omni integritate, ut recipiatur ipsa hereditas a

rectoribus loci facultatem tribuo, remota omni occasione cujuscun-

que personç, ita tamen ut mihi; sic etiam Landradanç, uxori meç, et
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filio nostro, Malvuino nomine, locus sépulture, detur, et ut eandem

apud Deum et sanctos apostolos consequantur mercedem quam mihi

exoptô, testamentum hoc faciens ea ratione; attamen ipsi propria
manu sua corroborant atque confirmant firma stabilitate. Est itaque

ipsa hereditas in comitatu Matisconense, in agro Agenacense, curtilus

quidem et vinea. Accipiunt itaque terminationem a quattuor partibus
a solis ortu.terra Sancti Vincentii, de comitatu Cabilonensis civitatis,
a meridie murum quem Increpitum vocant, a solis occasu viam pu-

blicam, a cercio murum manu factum. S. Segeverti, qui hanc cons-

criptionem fieri et firmare rogavit. S. Landradanç, uxoris ejus, quç
in omnibus consensit. S. Malguini, filii eorumdem. S. Constantini.

S. Ainardi. S. Gunterii. S. Gipperii. S. Rainaldi. S. Achini. S. Arnulfi.

S. Astanni.

147.

CHARTA QUA UMBERTUS CAMPUM IN LOGO SURIACO MONASTERIO CLUNIACENSI DAT.

(A. b. 42.)

In nomine Verbi incarnati. Notum sit cunctis fidelibus quod ego
Umbertus dono Deo et sanctis ejus apostolis Petro et Paulo unum

campum qui situs est in loco qui dicitur Suriacus, pro remedio animç

nepotis mei Gauseranni et in locum sépulture,. Et ut firmum sit, manu

propria firmavi, testibus tradidi roborandam. S. Umberti, qui, hanc

cartam fecit. S. Arlebaldi. S. Drogonis. S. Radulfi. S. Umberti.

S. Girberti. S. Alerici.

148.

CHARTA QUA DODO, DURANNUS ET ANSELMUS, FRÀTRES,,CAMPUM QUI VOCATUR MALMO

MONASTERIO CLUNIACENSI DANT.

(A. b. 45.)

Noverint omnes quod nos, in Dei nomine, Dodo et Durandus et

Lisez Malguinuscommeci-dessous.
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Anselmus, fratres, vendimus Sancto Petro et monachis campum unum

Malmo vocat; habet in lato perticas quinque, in longo quantum tenet;
et faciant post hune diem quicquid facere voluerint. Accepimus au-

tem precium propter hoc imor solidos. S. Dodonis. S. Duranni. S. An-

selmi. S. Noerii. S. Ascherii. S. Martini, qui vendit. Actum Cluniaco

publice.

149..

CHARTA QUA ATTQ DAT MONASTERIO CLUNIACENSI QUARTAM PARTEM HEREDITATÏS SUIE

IN MISERIACO ET CURTILIS VILLA.

(A.b. 47.)

in nomine Verbi incarnati. Notumsit omnibus hominibus quod ego
Atto dono Deo et sanctis apostolis ejus Petro et Paulo, et ad locum Clu-

niacum, quartam partem de hereditate quàm ego habeo in Miseriaco,
scilicet campos, prata, silvas, aquas aquarumque decursus; totum ex

integro dono Sancto Petro et rectoribus ipsius loci, ut faciant ab isto

die et deinceps quicquid facere voluerint. Dono etiam ad Curtilis vil-

lam medietatem de uno curtile et unum servum nominé Arbertum.

H§c omnia supradicta dono Deo et Sancto Petro pro remedio anime,

mee, ut Dominus faciat mihi misericôrdiam in futuro judicio. Si quis
autem hanc donationem calumpniare voluerit, non valeat vindicare

quod repetit, sed coactus judiciaria potestate auri libram componat,
et deinceps carta ista firma et stabilis permaneat. S. Duranni, fratris

ejus. S. Alariç, uxoris ejus. S. Ainardi. S. Gausberti.

150.

CHARTA QUA IMMO PRESBYTER, ITBERTUS ET EVA, WADIATORES ROTHARDI, DANT MO-

NASTERIO CLUNIACENSI QUASDAM RES EJUSDEM ROTHARDI IN VETUS CURTE, IN RUFIACO

ET IN VAURELIAS.

(A. b. 48.)

ln nomine Dei. Nos vuadiatoresRothardi, Immo presbiter, Itbertus

et Eva donamus Sancto Petro, pro anima ejus, inprimis in Vetus

Curte duos campos; unus campus habet xvi perticas in longo et un in
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lato; alius campus habet x perticas
in longo et vi in lato. Similiter

pratum unum in Rufiaco; terminat ex omnibus partibus terra Sancti

Petri; et unam perticam de terra in ipsa villa, et in Vaurelias unum

campum; terminat de tribus partibus terra Sancti Petri, de quarta

terra Rainaldi; et faciant quicquid facere voluerint. S. Immonis pres-

biteri. S. Itberti. S. Ildini. S. Widonis. S. Ade..

151.

CHARTA QUA LEOTALDUS RES SUAS IN MONTE SERENO, IN TRISIN, IN BUFERIA

ET IN MISERIACO MONASTERIO CLUNIACENSI DAT.

'
(A. b. !ig.)

Ego Leotaldus donô Deo et sanctis apostolis Petro et Paulo, ad

locum Cluniacum, unam franchidiam quç est in Monte Sereno, quam

Ascherius habuit, pro sepultura mea, et partem meam unius campi

quem habeo ad Trisin; de duabus partibus est terra Sancti Petri, et

de alia parte terra franca; et in villa Buferia unum cortilem qui voca-

tur ad Turrim. Et facio vuerpitionem de querela qnç in ista terra

habebatur Deo et sanctis apostolis; et si aliquis homo vel femina haqc

donationem contradicere voluerit, non valeat evindicare quod cupit,

sed componat auri libram unam. Similiter relinquo predictis apostolis

unum molinum in Miseriaco. Facta carta dominica die, luna xviï.

S. Aslanni. S. Ricardi. S. Girbaldi.

152.

CHARTA QUA AALBERTUS RES SUAS IN VILLIS SARCIACO, TESIACO, ETC.,

MONASTERIO CLUNIACENSI DAT.

(A. b. 50.)

In nomine Verbi incarnati. Notum sit omnibus quod ego Aalbertus

dono Deo et Sancto Petro, ad locum Cluniacum, aliquid de mea

hereditate que jacet in pago Matisconense, in villa Sarciaco hoc est

vineam cum uno campo qui habet LXIIIIperticas in longum et vin in
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latum; et terminat a mane via publica, a sero terra Sancti Nazarii, a

medio die terra Malberti. In alio loco alium campum qui habet in

longum xlii perticas, in lato vi; terminat a mane terra Brisa, a sero

terra Sancti Petri, a vento terra Sancti Martini. In villa Tesiaco unum

pratum quod habet perticas xx in longum et vi.in latum; quod ter-

minat a bisa terra Sancti Petri, a sero terra Constantini, a vento terra

Jotceldis. S. Aalberti. S. Costabuli. S. Wandalgisi. S. Widonis. S. Be-

raldi. S, Wicardi. S. Raimberti. S. Ostraldi.

153.

CHARTA QUA EVA RES SUAS IN VILLA MAXILIACO MONASTERIO CLUNIACENSI DAT.

(A. b. 5i.)

Redemptor humani generis providens nostrç saluti de terrenis et

transitoriis cçlestia et aeterna mercari, dicens :.«Facite vobis amicos

de mamona iniquitatis, qui vos introducant ad gaudia çterne, felici-

«tatis. » Quod ego Eva, in extremis vite, posità, animo perpendens et

enormitatem meorum peccaminum expavescens, dono Deo et sanctis

apostolis Petro et Paulo, ad locum Cluniacum, pro remedio anime,

mee, unum mansum qui est situs in pago Matisconense, in villa Maxi-

liaco, cum servo Adalgrimo et ùxore sua Rotlenda, et infantibus eo-

rum, qui in prefato manso habitant; terminat autem mane fonte,
a medio die terra Sancti Marcelli, a sero via publica, a cercio terra

Adalelmi, de ipsa hereditate. Dono, etiam in ipsa villa, in alio loco,

terciam partem unius prati quod est subtus Rocam. Dono in ipsa villa

terciam partem unius condamine, que terminât a mane, a medio die

et a sero viis publicis, a cercio terra Sançti Marcelli. Facio autem

hanc donationem pro remedio anime, meg, ut Dominus pro sua pie-
tate, intercedentibus sanctis apostolis Petro et Paulo, concedere mihi

dignetur veniam peccatorum meorum. Si quis autein huic nostrç
donationis cartç contradicere voluerit, omnibus maledictionibus

subjaceat, et in fisco publico auri libras xv componat. S. Ev§, quç
hanc donationem fieri fîrmarique precepit. S. Albuini, in cujus pre-
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sentia h§c donatio fuit facta. S. Drogonis. S. Gauceranni. S. Siguini

S. Aremberti. S. Theutbaldi S. Bertradi. S. Hildrici.

154.

CHARTA QUA BLISMODIS RES SUAS AD BALNEAS MONASTERIO CLUNIACENSI DAT.

(A. b. 52.)

Previdens Redemptor noster mortales homines casibus mundialibus

obvolvendos, hoc salutis remedium illis concessit, ut, peccata sua

dum adhuc vacat et in hoc corpore degent redimentes, seterna sibi

premia adquirere possint. Quapropter ego,
in Dei nomine, Blismodis,

he_c mente retractans, Deo dono et sanctis ejus apostolis Petro et

Paulo, et ad locum Cluniacum, aliquid ex rebus meis que. sunt sitç

in pago Augustudunensi, mansum unum quem vocant Ad Balneas, et

quicquid ad ipsum mansum aspicit, eum campis, pratis, silvis, quesi-

tum et adquirendum, et faciant post hune diem quicquid facere vo-

luerint. S. Blismodis. Actum Cluniaco publice.

155.

CHARTA QUA ODA, CONSENTIENTE FILIO EJUS UPERTO, MANSUM IN VILLA FLATGIACO

MONASTERIO CLUNIACENSI DAT.

(A.b. 54.)

In nomine Verbi incarnati. Noverint omnes, tam presentes quam

futuri, quod ego Oda, consentiente et laudante filio meo Uperto, dono

Deo et sanctis ejus apostolis Petro et Paulo aliquid de mea heredi-

tate que sita est in pago Matisconense, in villa Flatgiago hoc est

unum mansum cum omnibus apendiciis suis, campis, silvis, exicibus

e,t regressibus, et usuario de bosco, et omnibus que mihi videntur

esse in ipsa villa, tali conventu, ut, quandiu filius meus Upertus vixe-

rit, medietatem horum omnium teneat; ita tamen ut dandi aut ven-

dendi potestatem non habeat, sed post ejus discessum totum ad inte-

grum ad Sanctum Petrum perveniat, et omni anno in vestitura iiiior
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sestarios de vino persolvat. Si quis vero huic nostre donationi calump-
niari presumpserit, maledictus et excommunicatus permaneat; ista

vero donatio firma et stabilis permaneat. S. Uperti, qui hanc car-

tam fieri precepit. S. Aie., sororis ejus. S. Arlei et Siguini, nepo-
tum ejus. S. Ansberti presbiteri. S. Bernardi presbiteri. S. Warnerii.

S. Girberti.

156.

CHARTA QUA HILDINUS SACERDOSDAT MONASTERIO CLUNIACENSI QUATUOR RASCIAS

YINEJE IN VILLA PERREDO.

(A. b. 57.)

Divinarum scripturarum informamur auctoritate, ut, dum tempus
extat acceptabile et donec presens cognominatur hodie, totius boni-

tatis et maxime pietatis et misericordie operibus quisque pro possibi-
litate studeat insistere. Non parve etenim virtutis est et gratiç, ob

salutem et redemptionem anim§, sua cuique in usus fidelium pie et

fideliter distribuere, Scriptura ita dicente « Sicut aqua extinguit
«
ignem, ita elemosina extinguit peccatum. »Quod animadvertens ego

Hildinus sacerdos, ob propriorum delictorum mundationèm et pur-

gationem, dono Deo et sanctis ejus apostolis Petro et Paulo, et Clu-

niacensi monasterio, sub eorum honore consecrato, aliquid ex rebus

propriis, videlicet quatuor rascias de vinea cum sibi subjacente silva.

Sunt autem he§ res in pago Matiscensi sitç et in villa Perredo consti-

tute. Fa'cio autem hanc donationem légitima testamenti auctoritate,

ut ab hodierna die et deinceps in usus monachormn predicti loci

deveniat sine ullius contradictione et lite. Si quis vero hoc contradi-

cere temptaverit, cçlestem maledictionem se incurrere noverit. S. Hil-

dini, qui fieri et firmari rogavit.
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157.

CHARTA QUA ASCHERIUS DAT IN CAUTIONE MONASTERIO CLUNIACENSI HOMINES FRANCOS

ET TERRAM IN VILLA VETUSCURT.

(A. b. 58.)

Noverint omnes homines quod ego Ascherius dono monachis Clu-

niensibus, in cautione, homines meos francos in villa Vetuscurt et

aliam terram quam ibi habeo, pro quadraginta solidis, ut teneant

ipsam terram et francos diebus vitse mee, et post meum discessum

similiter teneant usque in diem solutionis. S. Ascherii, qui fieri jussit.

Testes Durannus, Arnalt, Doun(P)1,

158.

CHARTA QUA ISEMBALDUS PRESBYTER CEDIT MONASTERIO CLUNIACENSI RES SUAS

IN VILLA ORODO, ETC.

(A. b. 62.)

In nomine Verbi incarnati. Noverint cuncti, tam presentes quam

futuri, quod ego Isembaldus presbiter
facio donationem Domino Deo

et sanctis ejus apostolis Petro et Paulo, ad locum Cluniacum, et de

me ipso, et de omnibus meis quç juste possideo, ut ipsi apostoli

sint mihi boni advocati in die ultimi judicii, quatinus in nullo ad-

versum me pars iniqua possit prevalere. Dono vero in presenti unum

curtilem in villa Orodo, qui terminat a mane terra Letaldi et Ber-